MOÇÃO Nº 0091/12
Moção de Aplausos e Congratulações aos integrantes da Equipe Papa-Léguas, nas pessoas de
seus coordenadores Severino Feitoza de Lima e Mário de Oliveira, pela brilhante participação
na 7ª Prova Pedestre “Cidade Doçura”, realizada na cidade de Américo Brasiliense.

Lida na Sessão de 17/04/2012                              Despacho em 17/04/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações aos integrantes

da  Equipe  Papa-Léguas,  nas  pessoas  de  seus  coordenadores  Severino  Feitoza  de  Lima  e

Mário  de  Oliveira,  pela  brilhante  participação  na  7ª  Prova  Pedestre  "Cidade  Doçura",

realizada na cidade de Américo Brasiliense.

JUSTIFICATIVA:

Em uma excelente participação, com 30 atletas, a Papa-Léguas subiu ao podium em

todas as categorias, conquistando o troféu de 5º lugar geral por equipe. Honroso resultado

que nos enche de orgulho e júbilo.

Assim,  parabenizamos  a  todos  os  atletas  que  tão  bem  defenderam  o  nome  de

Guariba, aproveitando para externar aos nobres amigos Severino e Mário o testemunho de

nossa  admiração  pelo  trabalho  incansável  que  vêm  realizando  ao  longo  dos  anos,

demonstrando a preocupação e o cuidado em difundir a prática do esporte e da atividade

física  como  agentes  transformadores  na  vida  das  pessoas,  colaborando  na  formação

integral  desde  a  infância  até  a  vida  adulta,  trabalhando  valores  como  ética,  amizade,

espírito de equipe e tantos outros.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de abril de 2012.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

                    MOÇÃO Nº 0091/12
Moção de Aplausos e Congratulações aos integrantes da Equipe Papa-Léguas, nas pessoas de
seus coordenadores Severino Feitoza de Lima e Mário de Oliveira, pela brilhante participação
na 7ª Prova Pedestre “Cidade Doçura”, realizada na cidade de Américo Brasiliense.

Lida na Sessão de 17/04/2012                              Despacho em 17/04/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PSD - autora

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PMDB - autor